
 

 

 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo 

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

 

 

 

PORTARIA Nº 416, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2015 

 

 

 

 

 

 

                       O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE 

ITAPEMIRIM, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe confere a 

Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria-Ifes e considerando o conteúdo do 

memorando nº 34-2015-DPPGE, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

 

 

  I - Designar o servidor FLAVIO IZO, Matricula SIAPE 2764270, como 

responsável pela Propriedade Intelectual e Patentes do Campus Cachoeiro de 

Itapemirim, deste Ifes. 

  II – Publique-se. 

  

   

 

 
CARLOS CEZAR DE OLIVEIRA BETTERO 

Diretor Geral 

 

 

 

 

 

 

 

 


